РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛОНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.02.2018                                   № 7                                            с.Солоновка

О внесении изменений и дополнений
в постановление Администрации
Солоновского сельсовета от 29.11.2017
№ 45 «Об утверждении административного
Регламента предоставления муниципальной
услуги  «Установление, прекращение,
приостановление, возобновление, расчет,
перерасчет и выплата пенсии за выслугу
лет гражданам, замещавшим
муниципальные должности»

В соответствии со ст.7 Федерального закона от 15.12.2001 №166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», ч.4 ст.9 Закона края от 07.12.2007 №134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае»  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения и дополнения в постановление Администрации Солоновского сельсовета от 29.11.217 года № 45 «Установление, прекращение, приостановление, возобновление, расчет, перерасчет и выплата пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим муниципальные должности».
         2. Изложить пункт 1.2 в следующей редакции:
         1.2. Описание заявителей.
Получателями муниципальной услуги являются лица, получающие трудовую пенсию по старости (инвалидности) в соответствии с пенсионным законодательством Российской Федерации, замещавшие должности муниципальной службы и имеющие стаж муниципальной службы согласно приложению ч.4 ст.7 Федерального закона от 15.12.2001 №166-ФЗ, уволенные с муниципальной службы по следующим основаниям[footnoteRef:1]: [1:  нормативным правовым актом органа местного самоуправления могут быть установлены иные условия, дающие право на получение муниципальной услуги]

а) ликвидация органов местного самоуправления, а также сокращение штата муниципальных служащих муниципального образования;
           б) обнаружившееся несоответствие замещаемой должности муниципальной службы вследствие состояния здоровья, препятствующее продолжению муниципальной службы;
           в) истечения срока действия срочного трудового договора (контракта);
           г) достижение предельного возраста, установленного действующим законодательством для замещения муниципальной должности муниципальной службы;
          д) увольнение по собственному желанию в связи с выходом на пенсию;
          е) по собственному желанию после достижения возраста, дающего право на пенсию по старости.
          3. Изложить пп.4,5 п. 2.12 в следующей редакции:
        «4) наличие стажа на муниципальной службе согласно приложению ч.4 ст.7 Федерального закона от 15.12.2001 №166-ФЗ;
5) нахождение на муниципальной (государственной гражданской) службе, замещение муниципальных должностей и государственных должностей на постоянной основе».
4. Изложить пп. «а» п. 3.3.3 в следующей редакции:
«а) в период замещения лицом государственных или муниципальных должностей, должностей государственной или муниципальной службы на постоянной основе».

Глава сельсовета                                                                                 П.А. Кротов

[bookmark: _GoBack]